[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	03.10.2018
	№
	786

О    подготовке   проекта  местных
нормативов      градостроительного
проектирования городского округа
Троицк в городе Москве

         В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ «Градостроительный Кодекс Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы  от 06.112002 г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», в целях обеспечения градостроительной деятельности в городского округе Троицк в городе Москве, администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Подготовить проект местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Троицк в городе Москве.

2. Отделу архитектуры и градостроительства (Федосеев Н.В.) организовать работу по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Троицк в городе Москве.

3. Утвердить Положение о содержании, порядке подготовки, утверждения и изменения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Троицк в городе Москве (приложение).
4. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в газете городского округа Троицк в
городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.
5. Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
городского округа Троицк в городе Москве Л.В.Тетеркина.
Глава городского округа                                                                                                       В.Е.Дудочкин
                                                                           Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           городского округа Троицк в городе Москве
                                                                           от 03.10.2018 № 786
ПОЛОЖЕНИЕ

о содержании, порядке подготовки, утверждения и изменения

местных нормативов градостроительного проектирования
городского округа Троицк в городе Москве
1.Общие положения
1.1. Настоящее  Положение о содержании, порядке подготовки, утверждения и изменения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Троицк в городе Москве (далее Положение) разработано в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и определяет содержание, порядок подготовки, утверждения и изменения местных нормативов градостроительного проектирования, применяемых на территории городского округа Троицк в городе Москве (далее – местные нормативы).

1.2. Местные нормативы входят в систему муниципальных правовых актов, регламентирующих градостроительную деятельность на территории городского округа Троицк в городе Москве.

1.3. Местные нормативы градостроительного проектирования городского округа устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения городского округа, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения городского округа, населения городского округа и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения городского округа Троицк в городе Москве.
1.4. Местные нормативы разрабатываются в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы  от 06.11.2002 г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», региональными нормативами градостроительного проектирования города Москвы.
1.5. Не допускается утверждение Советом депутатов городского округа Троицк в городе Москве местных нормативов, содержащих меньшие минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, чем расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, содержащиеся в нормативах градостроительного проектирования города Москвы.
2. Содержание местных нормативов

градостроительного проектирования
2.1. Местные нормативы содержат расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности населения следующими объектами местного значения и уровня территориальной доступности для населения таких объектов:

1) автомобильных дорог местного значения;
2) образования;
3) здравоохранения;
4) физической культуры и спорта

5) электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;
6) утилизации и переработки промышленных и бытовых отходов;
7) торговли, обслуживания и обеспечения комфортных и благоприятных условий

проживания граждан в объектах жилого назначения.

2.2. Местные нормативы  включают в себя:

1) основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, указанными в пункте 2.1 настоящего Положения;

2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов;

3)  правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов.
3. Порядок подготовки, утверждения и изменения

местных нормативов градостроительного проектирования
5.1. Решение о подготовке местных нормативов, в том числе в отношении
одного или нескольких видов объектов, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения, и об изменении указанных нормативов принимается администрацией городского округа в городе Москве.
5.2. Подготовка местных нормативов осуществляется администрацией

городского округа Троицк в городе Москве самостоятельно либо иными лицами, привлекаемыми ею на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
5.3.  Местные   нормативы   и   внесенные  в  них  изменения   утверждаются
Решением Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве.
5.4. Проект  местных  нормативов  подлежит размещению на официальном

сайте городского округа Троицк в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.

5.5.   Утвержденные    местные   нормативы    подлежат   опубликованию   в

установленном порядке, а также  размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
5.6. Внесение    изменений     в    местные    нормативы    осуществляется   в

соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации и

настоящим Положением.